AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFTZUAR
“ARDIT SADIKU FILM" SH.P.K.

st me date TTA2018 (dymije ¢ erembedhjene). i poshieshenvari:

Z. Ardit Sadiku, shtetas sheiptar, Bodur me 2971011990 ne Shkoder, mbajies i Kartes se ldentienit me nr.
Persanal JO1120076D. banues ne muga “Koplike]™ Pallat 1113, Shkalla 1, Apartament | 1, Shkoder,
Shaiperi, midhor me 2otest e plote jundike ¢ per te vepruar;

ta dakort me hartimin ¢ ketij akti themelimi dhe statuti te shogerise me pergiegiest te kulizuar s1 me
provshie:

NENI ]
EMERTIMI

Themeloher nje shogeri e se drejtes shqiptare ine pergjesiest te kufizuar me emertimin “ARDIT SADIKU
FILM™ SHPK

NENI 2
SELIA

Shogeria ki seline ne adresen: Rruga George W. Bush, Goding ¢ Kasmeve, Kati 4, Zyre Nr. 307, Tirane,
Shqiperi. Asambleja ¢ ortakeve mund e themeloje filiale, seli dyiesore ose njesi te Gera operative si dhe e
transferoje seling ¢ shogerise ne nje adrese apo gytet teter, Vendbanim i ortakeve, per te gjitha
marredhenset me Shogenne, do e konsiderohen, per te gjitha efekiet, ai ge rezulton ngi akil § themelimit
apo nga npoftimet ¢ mevonshme te ortakeve ne seline ¢ shogerise: eshie detvre e ortakeve 1 komunikojne
shogense ndryshimin ¢ vendbanimit te tyre

NENI 3
ORJEKTI
Shogeria ka st objekt te veprimuarise se saj
Shtepi Filmike
NENI 4
KOHEZGJATIA

Kohesgiatin e shogerise do te jete per nje afat te pacakwar pervec zzjurjes ose prishjes se meparshme e suj
sipis Vendimit te Asamblise se Ortakeve.

NENI S
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltr | Shogerise eshie 100 Leke (njegingd Leke), Kapitali themeltar perbeher nga | (nje) kuote
e cila perfagqeson 1005 e kapitalit te shogerise dhe eshie paguar ¢ zoterohet teresishi ngu-ortaku 1 verem
themelues,

NENI 6
PIESEMARRIET NE KAPITALIN THEMELTAR

Plesemarmiet ¢ orakeve nie kapitalin themeltr percukiohien ne raport te drejne me Kentributel ¢ tyre ne
kupitalin themettar. Te drejtat, perfshire edhe e drejta ¢ votes, u ukojne onakeve ne MENyre perpjestingne
THE PIEsCRirTien ge soteron secili ne kapitalin themeltar. Ne rast tjetersimi te plesemarrjes ne kapitalin
themeltar. ortaket ¢ tiere gezojne te drejten ¢ parublerjes. Me “Hetersim” do te kuptohel cdo sk jeersimi |




kuotave, ne kuptimin me te gjere te flales. si ne prones te plote ashiu dhe 1e pjesshme, ge, ne ey
dirckie apo indirekie. sjell ndryshimin e twlhit e pronesise mbi kaotat ose te dreejtat mbi 10, Ortaky ge
synon e tetersaje, leresisht ose pjesenshi. kuotat e tij ne kapitalin themeltar dahet (i komunikoje ortakeve
te tjere nepermjet letre rekomande: oferen e mare, dule treguar enrin e bleresit e mundshem dhe kushiet
e fetersimil, ne menyre fe vecante cmimin ¢ percakiuar dhe menyren e pageses (ketu ¢ me poshie Oferia).
Brenda njezete diteve nga marja ¢ komunikunat e Ofertes, ortaket ¢ interesuar ne ushirimin ¢ se drojies se
parableries dubet 17 komunikojne ortakur ge kalon te drejtat mbi kuotat, deshiren per te ushtruar te dréjten
e parablerjes, perpjestunisht me piesemarrien e secilit ne kapitalin themeltar dhe sipas kushteve ¢ Ofiertes,
duke shprehur edhe interesin & munidshem per blerjen e pleses se¢ kuntave per to cilen nuk eshie ushinuar ¢
drejue e parablerjes nga ana ¢ onakeve e gere. Eshie 1 paviefshem c'do komunikim qe nuk permiban te
ghitha te dhenat ¢ mesiperme. Ne rast se ndonje nga personal ge gezon fe drejiene parablerjes se kuolave,
ik mund ose nuk deshiron ta ushtroje ate. ¢ drejia e parablerjes ge 1 1akon rmadhober suromatikishi dbe
perpiestimisht ne favor W ortakeve ge kane shprehur interesin per ta ushtruar kete te drejle. Ne rast s june
disa trtake e ushimine e drgjlen e parablerjes, kuotat do te shperndatien ndermijet IyIe e perpiestim me
plesemartien ¢ secilit ne kapitalin themelar te shogerise, Ne rast se ne letren e komunikimit e Oferes
tregphet si bleres | mundshem nje person ge eshie ortuk, edhe atij i njibet @ drejta e parablerjes, krahas
ortakeve te tjere. E drejta e parablerjes duhet te ushirohet per te gjithe pjesemarmien ¢ ofraar dbe per
cuimin ¢ percaktuar, duke qene se | tille eshie objekti 1 propozimin te paragitur nga ortaku ofrues. Ne mst
s (emimi vieresohet teper i larte nga ndonjeri prej ontakeve ge ka shprehar, ne afatet dhe menyrat ¢
mesiperme. deshiren per te ushiruar parablerjen. Cmimi i tjetersimit do te percaktohet nga palet me
misrreveshie e perbashhet ndermijet tyre. Ne rist se nuk arribier ishje mireveshje, emimi do e percakiohet
nepermiel taportit te ekspertit fe emeruar nga paket me marreveshie ose, ne rast mosmarreveshjeje, te
caktuir nga Givkata kompetente. Ne Krverjen ¢ vieresimeve te ij, eksperti duber te kete parasysh situaten
pasurore Le shogerise, le rentahilitehit e saj. @ vieres se pasurive materiale dhe jomaleriale ge o posedon,
e pozicionit te saj ne treg Si dhe e coimit dhe kushteve te ofruara nga bleresi potencial, nese ky eshie me
mirchesim, st dhe cdo rrethune apo kusht geter ge merret normalisht ne konsiderate per caktimin ¢ vieres
s plesemuartieve ne kapitalin themeltar e shogerise. Ne rastin ¢ ushtrimit e se drejies se parablerjes,
nenshkrimi | kontrutes se shitjes se kuotave dhe pagesa perkatese dubet te krvhen brenda alateve te
percakiuary ne propozimin ¢ shitjes se¢ formulugr nga ortaku ofrues, Nese ¢ drojta e parablenes muk
ushtrohet brenda afateve e mesiperme dhe per teresing ¢ picsemarries se afruar, ortaku ofrues mund 1
transferoje knotat ¢ veta ne fuvor te bleresil e treguar ne komunikimin ¢ Ofertes dhe ne kushiet o
parashikuara ne te brenda gjashtedhjete diteve e ardbshme. Ne e kundert, procedura ¢ parableries dubet e
perseritet. Ne rast fjetersimi te kuotave ne favor @ te treteve, pa zhatuar dispozital ¢ parashikuara me siper,
hleresi nuk do te legjitimoher ne ushirimin ¢ te drejiave administrative dhe pasurore dhe ewersimi i
Kuotave nga ang-e tij nuk do te prodhoje clekie ndaj shogerise, Nese asnjeri prej ovtakeve nuk e ushtron e
drejten ¢ parablerjes ne menyrat ¢ percaktuara, ortaku ofrues mund (@ nepshkruaje aktin e shitjes se pjescs
se ti) ne perputhje me dispozitat higjore ne fugi,

NENIT
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja ¢ oftakeve vendos mhi ceshtiet ge i rezeryohen nga lighi ose nga ky Sttt si dhe mbi vieshtjet
e njeri se disa prej administrtordve i paragesin per miratim, Ontaker geeojne e digjen e therrasin
asamblenc ¢ ortakeve ne rastet dhe me shumicat e parashikuara me ligi. Asambleqa ¢ Orakevie
komsiderohet ¢ mbledhur eregullisht ne rast se ne te marmin piese ortakel ge perfagesoine e paklen 515 (e
kuatave te kapitalit themelar dhe vendimer merren me shumicen ¢ volave e ortakeve 1o pranishem per
ceshier ne viging
- ndryshimi | selise ose hapji ¢ zyrave 1e reji
odryshimi  emertimit te shogerise;
cmerimi | administratoriVadministratoreve:
= miratited § Bilancit e Shigerise:
= percaktioi i shperhlimeve per administratoret, eksperter et
Asumbleja ¢ Ortakeve konsiderohet e mbledhur rregullisht ne rast se ne e marrin piese ortaket ge
perfugesojne e pakien 51% te kuotave e kapitalit themeltar dhe vendimer iierren me voten o e e
pakten T5% @ votave te kapitalit per ceshtjen ne vijim:
= amadhimi dhefvse avogelimi @ Kapitahin 1 shiwgerise:
= prashjidhe lKuidimi | Shogerise;




hlerji dhafose ransferimi | preseve e kapialic e shogerise te reteve:
trunsformimi 1 Shogerise nga SHFR ne nje formie teter:
shperndiria e fitimeve;

= amendimet e Statutir,

NENIS
THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblegn e ortokeve e thirmur megullisht perfageson hashkesine ¢ ortakeve dhe vendimet e snj. te mama ne
perputhje me ligiin dhe kete Statut, jane te detyrueshme per te githe ortaket, edhe nese keta mungojne ose
nuk jiune te te miejtit mendim, Asamhlja ¢ ortakeve thimmet me njoftim dergoar ortakeve ne vendhamimin ¢
tyre ose ne adresen ¢ postes se tyre elektronike dhe 1 marre prej ketyre te pakten 7 (shtate) dite perparg
dates se caktudr per mbledhjen ¢ asamblese. Ne njoftimin e thirrjes duhet te tregohien vendi. dita dbe ora e
miblediges dhe listie ceshtjeve ne rend te dites. Ne rast mostespektimi te formaliteteve e mesiperme;
asambleiado e konsiderohet ¢ thirrur rregullisht vétem nese eshte e perfagesuar teresia ¢ Kapitali
themeliar dhe asnje nuk kundershion diskutimin ¢ ceshtjeve ne rend te dites. Asambleja drejroher nga
administratorn. Prejtuest Dasamblese konstaton mbledlijen ¢ rregullt te saj, veritikon identitetin dhe
legjittmimin e te pranishmese, drejlen dhe garanton ghvillimin ¢ rregull te asamblese st dbe verilikon dhe
shpall rezultatet e votimeve, Mbledhjet ¢ Asamblese se ontakeve mund te mbahen edhe nepermijet video-
konferences ose tele-kanferences, me kusht qe te giithe plesemarresit te mund te identifikohen dhe te
dillohen e cdo moment te lidhjes, dhe ta lejohet te ndjekin diskutimin, te marrin, dergojne dhe
vezhgoine dokumentar te nderhyine gojarisht diie ne kohe reale mbi te giitha ceshijet, si dhe e marrin
piese ne vitim dhe te vendosin, ne menyre te tlle ge te mund e garantohet metoda kolegiinle dhe shatimi i
parimeve te mirebesimit dhe barazise se trajtimit te ortakeve, Ne prani e kushieve e mesiperme,
psambleji e ortukeve konsiderohiel e mbajiur ne vendin ne te eilin giender drejuesi i sa), Cido orak ka te
drejten ¢ pjesemartjes dhie te votes ne asamble ne perpjestin me plesemarmjen qe oteron ne kapitalin
themeltar. Ortaket mund te perfagesohen ne asamble nga persona te tiere nepermjet prokure e posacme.
Prokura eshie ¢ vielshme vetem per asumblene per te cilen leshohet, te identifikuar sipas rendit te dites.
Crtaket nuk mund e perfagesahen nga sdministraton i shogerise. Vot duhet e jete ¢ hapur ose gjithsesi
shpreliet me modalitete te tilla ge bejne e mundur identifikimin ¢ ortakeve ge nuk jane 1e e njejiit
menchin, Medalitetet ¢ votindt miratohen ngn ssambleja ¢ ortakeve me shiumicen ¢ @ pranishmeve, mbi
propazm e administratorit. Ne rast se nuk parashikohet ndeyshe me ligj, pleset ¢ Kapitalit themeltar por (¢
cilat nuk mund te ushirohet e drejta e votes do e logariten per efekt te kuorimit (e nevojshim per
mbledhjen e vlefshme te asamblese. Vendimet e nsamblese se ortukeve dubet e pasgyrohen ne
procesverhalin e mbledhies, te nenstikruar nga drejuesi. Procesverhalit te asamblese i bushkangjitet lista ¢
plesemarresve dhe njoftimer e thirmes

NEN1Y
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Shugeria do te adminisirohet nga nje administrator 1 veten, 1 eili gendron ne detyre per 3 viet dhe mund te
rizgiidhet, Asambleja e ortukeve mund te vendose shkarkimin ¢ administratorit me shumice te zakonshme.
Addeminrsteaton | shogerise eshie Z, Ardit Sudiku, shictas shoiptar, lndur me 291 1/1990 ne Shkoder,
mibitjtes § kartes se identititetit me ar. Personal JO11290760 bunues ne: rruga “Koplike)™ Pallat 1113,
Shkalla |, Apartument 11, Shkoder, Shyiperi, madhor me 2otesi te plote juridike ¢ per te vepruar, per nje
periudhe 5 (pese) vieewe, me e drejte aperierilje.

NENT 10
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administrator ka e gjitha kompetencat per administrimin ¢ zakonshem dibe e jashiezakonshem e
shogerise. me perjoshiim te vendimeve ge ligji. akti | themelimat dhe statuti | rezervajne asamblese se
ortakeve. Administratori geson te drejia dhe fugi e plot per kryerjen ¢ do veprimi dhefose operacion ge
viereson (e dobishem per realizimin ¢ objektit te shogerise. Perpos asaj cka parashikohet nga ligi
administrator] ka detyren ¢ keverjes se veprimey

¢ e meposhime;




- hartimin e inventarnit. @ Hogarive vietore dhe raporin me shkeim mbi administrimin, ne mbylle e
cdo vin finunciar;
hartimin ¢ projekteve te bashkimil ose ndarges se shogerise:
te informioje aswmblene mbi shatimin ¢ politikave tregtare dhie realizimin & operacioneve tregeare
me rendes) per shogerine;
- e rpporioge perpara asamblese se ortakeve mbi faktet ge mund te kene pasoja negative mbi
ecurine apo ekzisiencen e shogerise:
te therrase asamblene @ ortakeve ne rastet e parashikuara me lig)
.l’!.ll.tml'llhihltiil'ﬂi mund te delesnjne perfigesues le posacem per kryerjen e akieve e vecanti ose i@ nje
kateporie akiesh, duke percakivar kompetencat perkitese,

NENI 11
PERFAQESIMI

Administeatort ka te drejten ¢ perfagesimt te shogerise kundrejt be treteve dhe ne giykim, Al mund e
cakiaje avokate dhe perfagesucs te shogerise perpala organeye giygesone, organeve e administrales
shteterdre dhe te treteve, s dhe perfagesoes e posacem per akie e vecanta ose kategor akiesh. E drejta e
firmes se shogerise mund te ushirohe! édbe nga personat fe cileve u eshie deleguar kjo ¢ drejie Bremda
kufijve e kompetencave te dheni Administraton ke te drejten ¢ rimbursimit te shpengimeye (e hera gjate
ushibrimiin e funksioneve si dhe nje shperblim vietor e percakiugr nga ssambleja ¢ prtakeve ne momentin ¢
ermerimit ose me veodim e posacem.

NENI 12
VITIUSHTRIMOR DHE BILANCI

Vit ushirimor mbyllet ne 31 dhjetor e odo v,

Ne mby e te ¢'do vit ushirimor, organi sdministrativ harton Bilancin ¢ vitt ushecimor, brenda afateve dhe
e perputhye me dispocitat ¢ ligjit Bilane mmund o paragitet ortakeve per mitatim brenda
njeqindetetedhjete diteve nga mbylljo vitn ushisimor. Dokumentat ¢ kontabililetit. @ shogeruara nese ¢
nevipshme nga relaciom ieksperteve kontabel e auorizaar, dubet Uu komunikohen ortakeve dhe e vihen
ne dispozicion te tyre prane selise se shogense, e pakien 15 dite perpara dates se mbledhjes se asamiblese,

NENI 13
FITIMET

Fitimet qe rezultojne nga bilanci ushirimor do te shperadahen ndermyer ortakeve pasi te jene zhritur nga
Kjo shume vlera ¢ humbjeve te pesuara giate viti ushtnmor parmardhes sicdhe 3% (pese per gind) ge
destinohet per fondet ¢ restrves se domosdoshme, derisa Kjo te kete amitur kufirin e parashikoar me ligj,
Plesa ge mbetet pis zhritjes s¢ serave te mesiperm, do te shpemdahet pronareve te kuotave e kapitalh
themeltar perpjestimishi me piesemarrjel ¢ tyre, ne perputhje me dispogitt lgjore ne fugi. me perjashiim
te destinimit le ndryshen te vendosur nga vele ortaker,

NENT 14
FINANCIMI I ORTAKEVE

Showeria miund te marre ngd orfakel finnncime me ose pashperblim, ne perputhie me dispositan Hgjore ne
fugi. Dhenin ¢ Ketyre financimeve nga ani ¢ orftakeve eshie e lire.

NENI 15
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI SHOQERISE

Shperndarfu ¢ parakohshime ¢ shogerise vendoset nea asamblejo e ortakeve me shunveat ¢ parnshikusea per
ndryshimin e Ketij siatuti. ne rastét ¢ parashikuara ngo ligji:

Nerast se realizohiet ndonjeri nga shkaget ge sjell shperndarjen ¢ shisgerise, asamblejo ¢ ortakeve, me
viendim e posscem e marne gjithmone me shumicat ¢ parashikubra per ndeyshimin ¢ statutit. do e
pereakioje modalitetet ¢ [ikuidimit dhe do e emeroje nje ose disa likpidatore duke percakione njekobesisht




edhe kompetencat perkatese. Shogerie mund te anulloje ne cdo moment giendjen ¢ koidimm, me vendim
te-asamblese @ marre me shumicat @ parashikuien per ndeyshimin ¢ kenj statuti.

NENIL 16
ZGIDHIA EMOSMARREVESHIEVE

Muosmarreyeshiel qe mund te lindin ndermiet ortakeve ose ndermjer ortakeve dhe shogerise dhe ge ka
Ticlhgee rre te At te disponueshme ne lidhje me marredhenidt ¢ tyre me shogerine do ' drejtohen per
sejidhje Giykates se Rrethit Giygesor Tirane,

NENL 17
LEGHSLACIONI | ZBATUESHEM

Gjithekage nuk eshite parashikuar shpreliimisht ne kete Starat do e disiplinoher nga dispositat ligiore ne
Tfugl ne Republiken ¢ Shagiperise.

NENL IS
DISPOZITA FINALE

Ky okt themelimi dbe Statul o hartua ne kater kopie te njeji Lexoar, pranuar ¢ nenshkruar ngg oraky
themelues 1 il ndjek procedurat ¢ nevojshme per regfistrimin ¢ shogerise ne regjistrin tregetar shagiptar,
prane QKB Tirune,

ORTAKL THEMELUES
Z. ARDIT SADIKU




